

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000072

Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de maio de 2019

Ano 4

Outros



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves CNPJ.: 13.071.261/0001-44

Lista de Presença da Reunião das COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO E DE URBANISMO, INFRAESTRUTURA MUNICIPAL da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves-Ba, referente ao 1º (Primeiro) semestre do 2º (segundo) Biênio da 8ª (Oitava) Legislatura de atividades do ano 2019 (Dois Mil e Dezanove). Aos 15 (quinze) dias do mês de Maio de 2019, às 9:00(nove) horas, neste Município de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no salão onde são exercidas as atividades parlamentares das Comissões Permanente da Câmara Municipal desta Cidade, situada a Av. Adolfo Araújo Borges s/n, Bairro do Japão, para discursão do **Projeto de Lei Nº 003/2019 de 06 de Maio de 2019** de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que Autoriza a doação de Terreno do Patrimônio Municipal, à Empresa CAROBA DISTRIBUIDOR EIRELLI.

/.
Tolis de Sontes Bondo
(Sutomo O de rec
Christo Gomes de Quiros
Jose - Coletto New Svota
Genérales Comes de Chiama Jose Colleto des Senta Trancisco liberteno da Lilva Fillio
Algilia lapo Cardo as
Alailio logo devolosos Contito de Jans sociedate
Sandra Barouto dos Santos
Almis Portige de Ity
1132

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão. Presidente Tancredo Neves - Bahia, CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000072

Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de maio de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves CNPJ.: 13.071.261/0001-44

ATA DA REUNIÃO DAS COMISSÕES

Ata da Reunião das COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO E DE URBANISMO, INFRAESTRUTURA MUNICIPAL da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves - Ba, referente ao 1º (Primeiro) semestre do 2º (segundo) Biênio da 8ª (Oitava) Legislatura de atividades do ano 2019 (Dois Mil e Dezanove). Aos 15 (quinze) dias do mês de Maio de 2019, às 9:00 (nove) horas, neste Município de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no salão onde são exercidas as atividades das Comissões Permanente da Câmara Municipal desta Cidade, situada a Av. Adolfo Araújo Borges s/n, Bairro do Japão, para discursão do Projeto de Lei Nº 003/2019 de 06 de Maio de 2019 de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que Autoriza a doação de Terreno do Patrimônio Municipal, à Empresa CAROBA DISTRIBUIDOR EIRELLI. Com a presença dos representantes das COMISSÕES JUSTICA E REDAÇÃO DE LEGISLAÇÃO, INFRAESTRUTURA MUNICIPAL, FÁBIO DOS SANTOS BERRETO - Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação. ANTONIO OLIVEIRA DE MATOS -Presidente das Comissões Urbanismo e Infraestrutura Municipal, GENIVALDO GOMES DE OLIVEIRA - Membro, FRANCISCO CELESTINO DA SILVA FILHO - Membro, JOSÉ CALISTO DOS SANTOS - Membro. Além dos membros das Comissões estiveram presente na reunião os Edis Carlito de Jesus Sacerdote - Presidente da Câmara e os vereadores Almir Rodrigues, Sandra barreto dos Santos e Abílio Lopes Cardoso. Em Seguida o Sr. Presidente Fábio dos Santos Barreto declarou aberta os trabalho fazendo a leitura da matéria para ser discutida na presente reunião, que constou do seguinte: Projeto de Lei Nº 003/2019 de 06 de Maio de 2019 de iniciativa do Poder Executivo Municipal, Autoriza a doação de Terreno do Patrimônio Municipal, à Empresa CAROBA DISTRIBUIDOR EIRELLI. Após a leitura foi colocada em discursão à matéria acima citada onde fizeram uso da palavra os Membros GENIVALDO GOMES DE OLIVEIRA, FRANCISCO CELESTINO DA SILVA FILHO, JOSÉ CALISTO DOS SANTOS, que na oportunidade fizeram suas considerações a respeito do Projeto em apreciação, em seguida foi formalizado o parecer pela sua aprovação sendo aprovado por unanimidade por todos os edis presentes. Em seguida o Senhor Presidente Fabio dos Santos Barreto e Antônio Oliveira de Mattos fizeram suas considerações finais, agradeceu a presença dos colegas e para finalizar solicitou a Secretaria da Casa que lavrasse a presente ata que depois de lida e aprovada será assinada pelos seus pares, para finalizar declarou encerrada a reunião.

Tobio des Sonfes Bonsto	
Delorus Old us	
Kieneroldo Gamais de Oliverne	
I me Calhets Ver Soller	
Transcir a Contello da Silva Fello	
Medio lates Caroleso	
Thortho de Ibus Socidate	
Sandra Baccuto des Santes.	_
Almin Rodigu do Sol	4

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão. Presidente Tancredo Neves - Bahia, CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000072

Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de maio de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves CNPJ.: 13.071.261/0001-44

PARECER No. 001/2019

A COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO E DE URBANISMO, INFRAESTRUTURA MUNICIPAL, da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves - Ba, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Orgânica e Regimento Interno desta Câmara Municipal:

RESOLVE:

Emitir Parecer favorável ao **Projeto de Lei Nº 003/2019 de 06 de Maio de 2019** de iniciativa do Poder Executivo Municipal, Autoriza a doação de Terreno do Patrimônio Municipal, à Empresa CAROBA DISTRIBUIDOR EIRELLI.

JUSTIFICATIVA:

Opinamos pela aprovação do referido Projeto de Lei, após uma minuciosa analise da Assessória Jurídica desta Casa, e vendo a Constitucionalidade e legalidade do referido projeto.

Sala de Reuniões das Comissões da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, em 15 de maio de 2019.

Tobin to Sonto Bennete FÁBIO DOS SANTOS BERRETO

Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação.

Autorio O ide No. ANTONIO OLIVEIRA DE MATOS

Presidente das Comissões Urbanismo e Infraestrutura Municipal

genivaldo gomes de Chuma GENIVALDO GOMES DE OLIVEIRA

Membro

FRANCISCO CELESTINO DA SILVA FILHO

Membro

JOSÉ CALISTO DOS SANTOS

Membro

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão. Presidente Tancredo Neves - Bahia, CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112